
 

 

                                                                   
                                                                      MUNICIPIO V VALPOLCEVERA 

                                                                               
                                       MUNICIPIO V VALPOLCEVERA 

DELIBERAZIONE ADOTTATA DALLA GIUNTA MUNICIPALE 
NELLA SEDUTA DEL GIORNO 19 APRILE 2016 

========== 
PUNTO  n.1 ORDINE DEL GIORNO - ATTO N. 20 

  
 Presiede: Il Presidente – Sig.ra Iole Murruni 
Assiste: Il Segretario –  Sig.ra  Patrizia Scorsa 
 
Al momento della deliberazione risultano presenti (P) ed assenti (A) i Signori:  
 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1)  Iole Murruni   Presidente    P 
2) Patrizia Palermo   Vice Presidente   P 
3) Pasquale Costa   Assessore    P 
4)  Mario Vanni   Assessore    P 
 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OGGETTO: RINNOVO DELLA CONCESSIONE AMMINISTRATIVA DELL’IMMOBILE DI 
VIA MOREGO CIV.48 ALL’ASSOCIAZIONE NONSOLOMOREGO   
  
Su proposta della Presidente Dott.ssa Iole Murruni ; 
 Visto l’art 17, comma 5 del T:U. sugli Enti Locali approvato con Dlgs 267/18-08-2000; 
 Visto l’art.60, comma 1, lettera f)  del vigente Statuto del Comune di Genova 
 Visto l’art 57 del  Vigente Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione          
Municipale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 06-02-2007; 
           Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.179 del 16.09.1996 : Approvazione 
del Regolamento sulla disciplina dell’applicazione di canoni ridotti in favore di enti ed 
associazioni che svolgono attività di interesse collettivo ; 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.1884 del 02.10.1997 : Determinazione 
della procedura per l’esercizio della potestà deliberativa da parte dei C.d.C sulla gestione ad 
uso sociale del patrimonio pubblico ; 
           Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.396 del 22.4.1999 : Rinnovo del 
Conferimento ai Consigli di Circoscrizione di potestà deliberative in ordine alla gestione ad 
uso sociale del patrimonio pubblico comunale –Costituzione della Commissione 
Circoscrizionale per la determinazione della riduzione del Canone ; 
         Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.148 del 25.06.2015 :Individuazione dei 
beni immobili comunali da destinare ad uso associativo , per l’anno 2015, in attuazione 
dell’art.4 del “Regolamento sulla disciplina dell’applicazione di canoni ridotti in favore di enti 
ed associazioni che svolgono attività di interesse collettivo ; 
        Vista la deliberazione del Consiglio Municipale n .120 del 31 ottobre 2013  
:Approvazione delle linee di indirizzo e criteri del Municipio V Valpolcevera nell’ambito delle 
seguenti materie: Manifestazioni ed eventi, contributi economici (patrocini e contributi), 
sponsorizzazioni, locali ad uso associativo; 

        Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 88 del 9.12.2008 e successive modificazioni ed integrazioni; 

        Visto l’ulteriore differimento dal 31/03/2016 al 30/04/2016 del termine per la 
deliberazione del Bilancio di previsione per l’anno 2016 da parte degli Enti Locali, ad 
eccezione delle Città Metropolitane e delle Province, per le quali lo stesso termine viene 
ulteriormente differito al 31.07.2016 (16A01886) (GU Serie generale n 55 del 7/03/2016). 

  

      

 

 

 



 
Considerato che è pervenuta da parte della Direzione Patrimonio e Demanio –Settore 
Amministrativo –Ufficio Contratti Patrimonio non abitativo  nota prot. N.114630  del 1 aprile   
2016 nella quale il Municipio veniva  invitato ad esprimersi in ordine al rinnovo della 
concessione amministrativa dell’immobile di civica proprietà ad uso associativo ubicato in via 
Morego 48 –all’Associazione Nonsolomorego ;  
 

- Tenuto conto che il Municipio dopo aver verificato la sussistenza delle condizioni per le quali 
i beni erano  stati concessi in uso secondo quanto previsto dall’art 7 del Regolamento  sulla 
disciplina dell’applicazione di canoni ridotti in favore di enti ed associazioni che svolgono 
attività di interesse collettivo,  intende procedere  : 
 
- al rinnovo della  concessione scaduta dell’immobile di via  Morego 48 all’Associazione 
Nonsolomorego ; 
 

Visto l'allegato parere tecnico espresso dal Segretario Generale del Municipio V 
Valpolcevera; 
 
Previa regolare votazione espressa a voto palese che evidenzia: n. 4  componenti presenti  
n. 4 voti favorevoli  
 

LA GIUNTA MUNICIPALE  
DELIBERA 

 
1. Di rinnovare  la  concessione amministrativa dell’immobile di civica proprietà ad uso 

associativo ubicato in via Morego civ.48 all’Associazione Nonsolomorego ; 
 

2. Di rimandare a successivo provvedimento la determinazione della percentuale 
di riduzione del canone concessorio, sulla base di quanto stabilito dalla 
competente commissione canoni  municipale ; 

  
3. Di demandare alla Direzione Patrimonio Demanio –Ufficio Contratti Patrimonio non 

abitativo e Fitti Passivi per quanto di competenza . 
 
 
 
Il Presidente della seduta, per motivi d'urgenza, propone inoltre di dichiarare 
immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell'art. 134 comma 4° del 
Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 (T.U.E.L).  
La Giunta unanime approva 

 
 

                           IL SEGRETARIO                         IL PRESIDENTE  
                      Patrizia Scorsa                                         Iole Murruni  
                          Firmato                                                                                   firmato 
                        
 
 
 
 
 
 
In pubblicazione per 15 giorni a far data dal 28 aprile 2016 sul sito istituzionale dell'Ente ai sensi 
dell'art. 32 L. 18.6.2009, n. 69 e all’Albo del  Municipio ai sensi dell'art. 71 dello Statuto comunale e 
dell’art. 67 del Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione municipale, approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 6.2.2007. 
 
 
 



 
 
 
 

                                          
 

È PARTE INTEGRANTE DELL’ATTO DELIBERATIVO N. 20  DEL 19 APRILE 2016 ADOTTATO  
DALLA  GIUNTA  DEL MUNICIPIO V  VALPOLCEVERA  AVENTE AD OGGETTO: 

 

OGGETTO: RINNOVO DELLA CONCESSIONE AMMINISTRATIVA DELL’IMMOBILE DI 
VIA MOREGO CIV.48 ALL’ASSOCIAZIONE NONSOLOMOREGO   
                                                          
  
 
 
  

PARERE TECNICO DEL SEGRETARIO GENERALE DEL MUNICIPIO  
V VALPOLCEVERA 

art. 49, comma 1 D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 (T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) 

art. 54, comma 1 Regolamento per il decentramento e la partecipazione municipale 

 

  
  

SI ESPRIME PARERE TECNICO FAVOREVOLE 
  

Il Segretario Generale  
Dott.ssa Maria Letizia Santolamazza   

   
                                                   firmato        
 
    
 
Genova, 19 aprile 2016  
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 

GIUNTA DEL MUNICIPIO V VALPOLCEVERA 
Segreteria Organi Istituzionali – Via C. Reta, 3 -  16162  Genova 

Tel.  010 5578600/34/42 - Fax (010) 5578631 
municipio5@comune.genova.it 

 

 

mailto:municipio5@comune.genova.it

